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Yttrande över remiss från KOASTAL AB gällande algodling 
i Hake fjord, Tjörns kommun 

Sammanfattning 
KOASTAL AB planerar att etablera en större algodling i Hake fjord, Tjörns 
kommun, som en fortsättning på en testodling som bedrivits sedan 2023. Syftet är 
att utveckla en hållbar lokal produktion i samarbete med fiskare. Fjorden har höga 
naturvärden med historiskt omfattande ålgräsängar, mussel- och tångmiljöer, lek- 
och uppväxtområden för fisk samt rikt fågel- och djurliv, och är utpekad som 
riksintresse för torsklek. Två alternativa lokaliseringar på sandbottnar har 
identifierats, båda utanför Natura 2000-områden men nära skyddade fågelmiljöer. 
Verksamheten kan innebära både positiva effekter, som näringsupptag och nya 
habitat, och risker för störning av bottenmiljö, fisk och fågelliv. KOASTAL AB 
har därför föreslagit olika skyddsåtgärder och inbjuder till samråd med berörda 
parter. 

Generella synpunkter 
Havsfiskelaboratoriet inom SLU Aqua bedriver miljöövervakning av 
kustfiskbestånd inom de områden som är aktuella för KOASTAL AB:s planerade 
etablering av algodling i Tjörns kommun. Lokalisering alternativ A sammanfaller 
med en befintlig kusttrålningsstation. Trålningsstationen har ungefärlig start- och 
stopposition: 

Startposition (WGS 84 i gg°decimal) Stopposition (WGS 84 i gg°decimal) 

57°56,533 57°56,899 

11°37,622 11°40,101 
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För att säkerställa att den planerade algodlingen inte påverkar eller försvårar 
pågående miljöövervakning uppmanar SLU Aqua att KOASTAL AB fortlöpande 
håller Havsfiskelaboratoriet informerat om etableringens planering och 
genomförande. 

 

Beslut om detta yttrande har på rektors uppdrag fattats av dekan Noél Holmgren  
efter föredragning av koordinator Linda Ferngren. Innehållet har utarbetats av 
miljöanalytiker Johanna Bergman och miljöanalytiker Filip Svensson båda vid 
institutionen för akvatiska resurser.  

 

Noél Holmgren 

  Linda Ferngren 
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